
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA TARNOBRZESKIEGO
Tarnobrzeg, 13 kwietnia 1990 r. Nr 7

Treść:
Poz.:

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH:

65 — nr XV/49/90 Miejskiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 29 stycznia 1990 r. w sprawie ustale
nia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe,

66 — nr IX/38/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ożarowie z dnia 8 grudnia 1989 r. w sprawie usta
lenia stawki podatku od posiadania psów,

67 — nr XIV/49/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Staszowie z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie usta
lenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej,

68 — nr XIV/50/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Staszowie z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie obni
żenia stawek podatku od nieruchomości,

69 — nr VIII/19/89 Gminnej Rady Narodowej w Obrazowie z dnia 12 listopada 1989 r. w sprawie uchwa
lenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Obrazów.

ZARZĄDZENIA:

79 — nr Ig Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 10 kwietnia 1990 r. zmieniające zarządizenie w sprawie po
wołania terenowych zawodowych straży pożarnych w województwie tarnobrzeskim,

71 — nr 8/88 Prezydenta Miasta Stalowej Woli z dnia 30 grudnia 1988 r. w sprawie zmiany statutu.

POROZUMIENIA:

72 — Kuratora Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu z Dyrektorem Bursy Mię
dzyszkolnej w Stalowej Woli z dnia 1 czerwca 1989 r. w sprawie powierzenia prowadzenia określo
nych rodzajów spraw,

73 — Kuratora Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu z Dyrektorem Wojewódz
kiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Tarnobrzegu z dnia 1 lutego 1990 r. w sprawie powierze
nia prowadzenia określonych rodzajów spraw,

74 — Dyrektora Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu — Głów
nego Lekarza Wojewódzkiego z Dyrektorem Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Tarnobrze
gu z dnia 1 marca 1990 r. w sprawie powierzenia prowadzenia określonych rodzajów spraw.

poz. 65 
UCHWAŁA NR XV/49/90 

Miejskiej Rady Narodowej W Tarnobrzegu 
z dnia 29 stycznia 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za 
lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 i z 
1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409) — Miejska 
Rada Narodowa w Tarnobrzegu

postanawia:
§ 1

Ustalić na terenie miasta Tarnobrzega miesięczne stawki 
bazowe czynszu najmu lokali użytkowych za m’ powierz
chni użytkowej w następującej wysokości:
1. Lokale biurowe 3.000 zł
2. Lokale handlowe 3.000 zł
2- Lokale usługowe i rzemieślnicze 1.000 zł
■L Pomieszczenia składowe 1.000 zł
6- Inne lokale nie wymienione wyżej 3.000 zł

§ 2
Wykonanie niniejszej uchwały zleca się Prezydentowi Mia
sta, Dyrektorowi Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej, administracjom budynków pozostających 
w zarządzie jednostek gospodarki uspołecznionej.

§ 3
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Gos
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej Miejskiej Rady Na
rodowej w Tarnobrzegu.

§ 4
Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Tarno
brzegu Nr XIV/46/89 z dnia 29 listopada 1989 r. w sprawie 
czynszu najmu za lokale użytkowe.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze
skiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

Stefan Karaś



Str. 2 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 7 poz. 65, 67

poz. 66
UCHWAŁA NR IX/38/89

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ożarowie 
z dnia 8 grudnia 1989 r.

w sprawie ustalenia stawki podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67, art. 12 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50), Rada Narodowa Miasta i Gminy w Ożarowie

uchwala:

§ 1
Ustala się stawki roczne podatku od posiadania psów w na
stępującej wysokości:
1.000 zł od każdego psa podlegającego opodatkowaniu.

$ 2
Termin płatności wymienionego w § 1 uchwały podatku u- 
stala się do 30 czerwca każdego roku.

§ 3
Płatnicy zobowiązani są do uiszczenia opłaty podatku soł
tysowi wsi lub w kasie urzędu.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi
ny w Ożarowie.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze
skiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1990 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Henryk Nadbrzuch

poz. 67 
UCHWAŁA NR XTV/49/90

Rady Narodowej Miasta Ii Gminy w Staszowie 
z dnia 28 lutego 1990 roku 

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.

Na podstawie art. &5 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 25, poz. 183) oraz art. 13 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985. roku o podatkach i opłatach lokal
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 5® z 1988 r., Nr 19, poz. 132 oraz 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 444) — Rada Naro
dowa Miasta i Gminy w Staszowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty od osób fi
zycznych i od osób prawnych dokonujących sprzedaży na 
targowiskach i innych placach wyznaczonych przez Na
czelnika Miasta i Gminy — zgodnie z załącznikiem Nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2
Ustalenie inkasenta oraz wynagrodzenie za pobór opłaty 
targowej powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Sta
szowie.

§ 3
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 4
Traci moc uchwała Nr VH/18/89 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy z dnia 6 marca 1989 r. w sprawie ustalenia wy
sokości dziennych stawek opłaty targowej.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Jan Sikora

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XIV/49/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Staszowie 

, z dnia 28 lutego 1999 roku
WYSOKOSC

dziennych stawek opłat targowych

Wyszczególnienie czynności

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej
na sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat 5.000
b) bydło 3.000
c) jałowizna powyżej 6 miesięcy

i źrebięta do 2 lat 3.000
d) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy,

cielęta, owce 3.000
e) trzoda chlewna do 6 miesięcy 300

2. Przy sprzedaży z wozu konnego
płodów rolnych 1.500

3. Przy sprzedaży z samochodu płodów rolnych
— o ładowności do 1 t (Zuk, Nysa, Tarpan) 3.000
— o ładowności powyżej 1 t

(Star i inne ciężar.) 10.000
— z ciągnika 5.000

4. Przy sprzedaży na placu targowym warzyw,
nasion, kwiatów, jaj, sera, śmietany itp. 1.000

5. Przy sprzedaży towarów wg branż:
— dniewiarstwo i konfekcja 5.000
— meble 20.000
— bednarstwo 2.000
— sprzęt elektrotechniczny 10.000
— pozostałe branże 2.000

ZARZĄDZENIE NR 20a/89 
Naczelnika Miasta i Gminy w Staszowie 

z dnia 30 czerwca 1989 roku 
w sprawie poboru opłaty targowej na terenie miasta Staszowa.

Działając na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych i § 3 
uchwały Nr VII/1&/B9 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Staszowie z dnia 6 marca 1989 r. w sprawie ustalenia 
dziennych stawek opłaty targowej

zarządzam, co następuje:

§ 1

na pokrycie kosztów utrzymania targowiska i inkasa opłaty.

Powierzam pobór opłaty targowej na terenie miasta Sta
szowa Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Sta
szowie.

§ 2
Ustalam wynagrodzenie za pobór opłaty. targowej w wy
sokości 50% zainkasowanych kwot. Powyższe służyć będzie

§ 3
Odpowiedzialnym za wykonanie Zarządzenia czynię Pre
zesa Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Sta
szowie.

§ 4
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierow
nikowi Handlu i Usług.

5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 1989 roku.

Z up. Naczelnika Miasta i Gminy 
inż. Józef Paliś

Z-ca Naczelnika Miasta i Gminy



poz. 08, 69, 70 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 7 Str. 3

poz. 68
UCHWAŁA NR XIV/50/90

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Staszowie 
z dnia 28 lutego 1990 toku 

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 65 pkt 1 ustawy z dnia 20 li>pca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity — Dz. U. z 1-988 r. Nr 25, poz. 183) oraz 
art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 z 198® r., Nr 19, 
poz. 132 z 1989 r., Nr 35, poz. 192 z 1989 r. i Nr 74, poz. 443 
z 1989 r.) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
3 stycznia 1990 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 2, poz. 12 
z 1930 r.) — Rada Narodowa Miasta i Gminy

uchwala, co następuje:
§ 1

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości usta
lone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 3 stycznia 
1990 roku w sprawie wykonania przepisów ustawy o po
datkach i opłatach lokalnych od budynków lub ich części 
zajmowanych na:
— prowadzenie skupu surowców wtórnych i odpadowych.

— działalność gospodarczą w zakresie: kowalstwa, szew
stwa naprawkowego, młynarstwa i usług pralniczych,

— prowadzenie barów mlecznych.
8 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
w Staszowie.

§ 3
Traci moc uchwała Nr XI/39/85 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Staszowie z dnia 12 grudnia 1985 roku w spra
wie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarnobrze
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Jan Sikora

poz. 69
UCHWAŁA NR VIII/19/89 

Gminnej Rady Narodowej w Obrazowie 
z dnia 12 listopada 1989 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Obrazów.

Na podstawie art. 38 ust. 1 z dnia 20 lipca 1-983 r. o sy
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (jedno
lity tekst — Dz. U. Nr 26, poz. 18-3 z 1988 r.), art. 17 ust. 3 
i art. 13 -ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze
strzennym (Dz. U: Nr 17, poz, 99 — jedn. tekst z 19-88 r.) 
oraz w związku z art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 
1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, 
p-oz. 7!9 z późn. zm.), po akceptacji projektu planu przez 
Głównego Architekta Wojewódzkiego, Gminna Rada Na
rodowa w Obrazowie

uchwala, co następuje:
§ 1

Uchwala się plan zagospodarowania przestrzennego sporzą
dzony dla obszaru gminy Obrazów na lata 1989—2000 skła
dający się z części graficznej obejmującej rysunek planu 
i z części opisowej obejmującej tekst planu, stanowiące 
załączniki Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 2
Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych i le
śnych przeznaczonych w planie, o którym mowa w § 1 na 
cele nierolnicze i nieleśne stanowiący załącznik Nr 3 do 
uchwały.

§ 3
Uznaje się plan, o którym mowa w § 1 za podstawę pro
wadzenia gospodarki przestrzennej, kształtowania rozwoju 
społeczno-gospodarczego oraz kształtowania i ochrony śro
dowiska na obszarze gminy.

§ 4
Dla terenów rolnych lub leśnych przeznaczonych w miej
scowym planie zagospodarowania przestrzennego na cele 
nierolnicze i nieleśne wymagana jest zgoda właściwego or
ganu administracji państwowej.

§ 5
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy Obrazów do:
1) dokonywania okresowych nie rzadziej niż co 5 lat ana

liz i oceny realizacji planu zagospodarowania przestrzen
nego gminy.

2) -ogłoszenia informacji o zatwierdzeniu planu w lokalnym 
czasopiśmie,

3) konsekwentnej realizacji uchwalonego planu przestrzen
nego,

4) poprawy ładu przestrzennego, architektury i estetyki 
w zabudowie wsi.

5) sporządzania niezbędnych szczegółowych planów zagos
podarowania przestrzennego.

§ 6
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Tarnobrzeskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się komisjom gminnej rady 
narodowej, Naczelnikowi Gminy Obrazów oraz wszystkim 
zainteresowanym organom i instytucjom.

§ 8
Traci moc uproszczony plan zagospodarowania przestrzen
nego gminy Obrazów zatwierdzony decyzją Nr 52/74 Na
czelnika Powiatu Sandomierz z dnia 27 grudnia 1974 roku.

§ 9
Plan, o którym mowa w § 1 uzyskuje moc powszechnie 
obowiązującą po upływie 14 dni od ogłoszenia niniejszej 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarno
brzeskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

mgr Józef Zawada

poz. 70
ZARZĄDZENIE NR 16 

Wojewody Tarnobrzeskiego 
z dnia (10 (kwietnia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania terenowych zawodowych straży

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 12 czerwca 
197-5 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 20, poz. 106 
i z 19-8-8 r. Nr 19, poz. 132),

zarządza się, co następuje:
§ 1

W zarządzeniu Nr 9 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 

pożarnych w województwie tarnobrzeskim.

11 marca 198-1 r. w sprawie powołania terenowych zawo
dowych straży pożarnych w województwie tarnobrzeskim, 
wprowadza się następujące zmiany:
1. W § 1 ust. 1, po pkt 6 dodaje ,się pkt 7 o brzmieniu: 

„7) Nisko”.
2. W § 1 skreśla się ust. 2.
3. § 2 — otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Regulamin Organizacyjny Zawodowej Straży Po-



Str. 4 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 7 poz. 70, 71, 72, 73

żarnej określa załącznik Nr 1 do zarządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych z dnia 4 września 1980 r. w spra
wie regulaminów organizacyjnych straży pożarnych (M. P. 
Nr 22, poz. 105)”.

4. Skreśla się § 3.

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Władysław Liwak 
» p.o. Wojewoda

poz. 71
ZARZĄDZENIE NR 8/88 

Prezydenta Miasta Stalowej Woli 
z dnia 30 grudnia 1988 r. 

w sprawie zmiany statutu.
Na podstawie art. 139 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 

o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(tekst jednolity z 1988 r. Dz. U. Nr 26, poz. 183) oraz § 8 
ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
1987 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjonowania urzę
dów terenowych organów administracji państwowej (Dz. U. 
Nr 40, poz. 228),

zarządzam, co następuje:
§ 1

W załączniku do zarządzenia Nr 5 Prezydenta Miasta Sta
lowej Woli z dnia 29 sierpnia 1988 r. wprowadzam nastę
pujące zmiany:
1. W § 3 ust. 2, pkt 3> — skreśla się.
2. W § 5 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

,,§ 5 ust. 4 ■— Terenowymi organami o właściwości szcze
gólnej w Urzędzie są:

1) Kierownik Wydziału Finansowego,
2) Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Grunta

mi, Rolnictwa i Leśnictwa,
3) Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mie

szkaniowej i Ochrony Środowiska,
4) Kierownik Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości 

i Usług,
5) Kierownik Wydziału Komunikacji i Łączności,
6) Kierownik Wydziału Kultury, Kultury Fizycznej i Tu

rystyki,
7) Inspektor Oświaty i Wychowania,
8) Kierownik Wydziału Społeczno-Administracyjnego,
9) Kierownik Wydziału Urbanistyki, Architektury i Nad

zoru Budowlanego,
10) Kierownik Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjal

nych,
11) Kierownik Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej,
12) Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.”

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Tarno
brzeskiego.

Prezydent Miasta 
inż. Edward Stendiuch

poz. 72
POROZUMIENIE

z dnia 1 czerwca 1989 r.
zawarte pomiędzy Kuratorem Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego w'Tarnobrzegu, 

a Dyrektorem Bursy Międzyszkolnej w Stalowej Woli

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie określenia rodzajów spraw, 
których prowadzenie terenowe organy administracji pań
stwowej o właściwości szczególnej mogą powierzać kierow
nikom państwowych przedsiębiorstw, zakładów i instytu
cji podporządkowanych radzie narodowej oraz sposobu po
wierzania (Dz. U. Nr 40, poz. 229).

§ 1
Kurator Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego 
w Tarnobrzegu powierza Dyrektorowi Bursy Międzyszkol
nej w Stalowej Woli prowadzenie spraw wynikających ze 
stosunku pracy nauczycieli za wyjątkiem:
1) nadwania aktów mianowania nauczycielom spełniającym 

warunki przewidziane w art. 10 Karty Nauczyciela,
2) dokonywania zmiany w stosunku pracy nauczycieli:

— przeniesienia art. 18 Karty Nauczyciela,
— rozwiązywania stosunku pracy art. 33 i 88 Karty Na

uczyciela,
3) wyrażania zgody na pracę w wymiarze większym niż 

1,5 obowiązującego wymiaru zajęć ■— art. 35 ust. 2 Kar
ty Nauczyciela.

§ 2
Dyrektor Bursy Międzyszkolnej w Stalowej Woli zapewnia 

prowadzenie spraw objętych niniejszym porozumieniem 
w ramach środków przeznaczonych w budżecie szkoły oraz 
odpowiada za zgodne z prawem i polityką państwa prowa
dzenie powierzonych spraw oraz sprawną organizację ich 
załatwiania.

§ 3
Kurator Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego 
w Tarnobrzegu:
1) kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz 

skutki społeczne, gospodarcze i finansowe powierzenia,
2) może, w formie pisemnej z własnej inicjatywy lub na 

wniosek Dyrektora Szkoły (placówki wychowawczej) cof
nąć powierzenie prowadzenia spraw.

§ 4
Spory wynikające z realizacji i warunków porozumienia 
rozstrzyga Wojewoda Tarnobrzeski.

§ 5
Porozumienie zostaje zawarte na czas nie określony i wcho
dzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego.

Kurator Oświaty i Wychowania 
mgr Stefan Struzik

t>oz. 73
POROZUMIENIE

z dnia 1 lutego 1998 roku
zawarte pomiędzy Kuratorem Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu, 

a Dyrektorem Wojewódzkiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Tarnobrzegu

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie określenia rodzajów spraw, 
których prowadzenie terenowe organy administracji pań
stwowej o właściwości szczególnej mogą powierzać kierow
nikom państwowych przedsiębiorstw, zakładów i instytucji 
podporządkowanych radzie narodowej oraz sposobu powie
rzania (Dz. U. Nr 40, poz. 229).

§ 1
Kurator Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego 
w Tarnobrzegu powierza Dyrektorowi Wojewódzkiej Pora
dni Wychowawczo-Zawodowej w Tarnobrzegu prowadzenie 

spraw wynikających ze stosunku pracy nauczycieli i pra
cowników nie będących nauczycielami z wyjątkiem:
1) nadawania aktów mianowania nauczycielom spełniają

cym warunki przewidziane w art. 10 Karty Nauczyciela,
2) dokonywania zmiany w stosunku pracy nauczycieli:

— przeniesienia art. 18 Karty Nauczyciela,
— rozwiązywania stosunku pracy art. 23 i 88 Karty 

Nauczyciela,
3) wyrażania zgody na pracę w wymiarze większym niż 

1,5 obowiązującego wymiaru zajęć — art. 35 ust. 2 Kar
ty Nauczyciela.



wz. 73, 74 Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego Nr 7 Str. 5

8 2
Dyrektor Wojewódzkiej Poradni Wychowawczo-Zawodowej 
n Tarnobrzegu zapewnia prowadzenie spraw objętych ni
niejszym porozumieniem w ramach środków przeznaczonych 
y budżecie szkoły oraz odpowiada za zgodne z prawem 

polityką państwa prowadzenie powierzonych spraw oraz 
sprawną organizację ich załatwiania.

§ 3
Kurator Oświaty i Wychowania Urzędu Wojewódzkiego 
-,v Tarnobrzegu:
1) kontroluje i ocenia realizację powierzonych spraw oraz 

skutki społeczne, gospodarcze i finansowe powierzenia,
1) może, w formie pisemnej z własnej inicjatywy lub na 

wniosek Dyrektora Szkoły (placówki wychowawczej) cof

nąć powierzenie prowadzenia spraw.
§ 4

Spory wynikające z realizacji i warunków porozumienia 
rozstrzyga Wojewoda Tarnobrzeski.

§ 5
Porozumienie zostaje zawarte na czas nie określony i wcho
dzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Tarnobrzeskiego.

Kurator Oświaty i Wychowania 
mgr Stefan Struzik 

Dyrektor 
mgr Maria Magaba

poz. 74
POROZUMIENIE

z dnia 1 marca 1990 r.
zawarte pomiędzy Dyrektorem Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu — Głó

wnym Lekarzem Wojewódzkim, a Dyrektorem Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Tarnobrzegu.

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 19®7 roku w sprawie określenia rodzajów spraw, 
których prowadzenie terenowe organy administracji państ
wowej o właściwości szczególnej mogą powierzać kierow
nikom państwowych przedsiębiorstw, zakładów i instytucji 
podporządkowanych radzie narodowej oraz sposobu powie
rzania (Dz. U. Nr 40, poz. 229).

§ 1
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu 
Wojewódzkiego w Tarnobrzegu — Główny Lekarz Woje
wódzki powierza Dyrektorowi Wojewódzkiego Zespołu Po- 
nocy Społecznej prowadzenie następujących spraw:
1) sporządzanie analiz stanu pomocy społecznej i efekty

wności zaspokajania potrzeb w tym zakresie oraz opra
cowywanie kierunków działania i potrzeb na terenie 
województwa,

2) gospodarowanie środkami finansowymi przyznanymi na 
zadania własne i zlecone,

3) koordynowanie oraz wspieranie działań innych pod
miotów w zakresie pomocy społecznej, podejmowanie 
z nimi wspólnych przedsięwzięć,

4) rozpatrywanie — w trybie odwoławczym i skargowym 
indywidualnych spraw obywateli dotyczących świadczeń 
pomocy społecznej,

5) załatwianie wniosków o umieszczeniu w domach po
mocy społecznej,

6) nadzorowanie działalności miejskich i gminnych ośrod
ków pomocy społecznej,

7) nadzór nad prowadzeniem gospodarstw pomocniczych 
działających przy jednostkach opieki społecznej,

8) wykonywanie zadań w zakresie stacjonarnej i półsta- 
cjonarnej pomocy społecznej, organizowanie i nadzoro
wanie działalności domów pomocy społecznej,

9) prowadzenie spraw z zakresu inwestycji i kapitalnych 
remontów domów pomocy społecznej i zakładów opie
kuńczych,

10) koordynacja w jednostkach opieki społecznej spraw 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz bezpieczeń
stwa i higieny pracy.

§ 2
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej upoważnia 
dyrektora Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej do 

wydawania następujących decyzji administracyjnych:
1) przyznawanie świadczeń dla rodzin żołnierza odbywają

cego zasadniczą służbę wojskową i ćwiczeń wojskowych
— ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony PRL (Dz. U. Nr 44, poz. 220' z póź
niejszymi zmianami (Dz. U. Nr 6'8, poz. 413 z 1989 r.),

2) przyznawanie świadczeń osobom chorym na gruźlicę 
czynną oraz dzieciom zagrożonym gruźlicą
— ustawa z dnia 22 kwietnia 19M r. o zwalczaniu gruź

licy (Dz. U. Nr 27, poz. 170 z późniejszymi zmianami).

§ 3

Prowadzenie spraw objętych porozumieniem odbywa się 
w ramach środków przeznaczonych w budżecie Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu oraz w oparciu o słu
żby funkcjonujące w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecz
nej Urzędu Wojewódzkiego w Tarnobrzegu.

§ 4
Dyrektor 'Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej od
powiada za zgodne z prawem i polityką państwa prowa
dzenie powierzonych spraw oraz sprawną organizację ich 
załatwiania.

§ 5
Spory wynikające z realizacji i warunków porozumienia 
rozstrzyga Wojewoda Tarnobrzeski.

§ 6

1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Tarnobrzeskiego i wchodzi w życie 
z dniem 15 marca 1990 roku.

2. Porozumienie sporządzono w 5-ciu jednobrzmiących eg
zemplarzach, które otrzymują:
1) strony zawierające porozumienie,
2) dyrektor Wydziału Organizacyjno-Prawnego, Kadr 

i Kontroli —• 2 egzemplarze,
3) Minister Zdrowia i Opieki Społecznej,
4) Minister Pracy i Polityki Socjalnej.

Z-ca Dyrektora 
lek. med. Stanisław Świstak

Dyrektor 
mgr Felicja Jachitnowicz




